
 

Porto Recanati, 18 novembre 2021 

 

ALBO, SITO WEB 
ATTI 

 

OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE  

Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di medico competente per il servizio di 
sorveglianza sanitaria 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO l’art. 18, comma 1, lett. a) del D. Lgs n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di 
nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

• VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 art. 43 comma 3 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 
intellettuale con esperti per particolari attività; 

• VISTO l’art.46 della Legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne e 
alle consulenze da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

• CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti dalla precitata normativa, 
che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico Competente; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. art. 7, cc. 6 e segg.; 

• VISTO che il Regolamento di applicazione del suddetto Decreto Legislativo prevede (D.I. n. 832 del 29.09.2008), in 
assenza di personale della Scuola fornito dei prescritti requisiti tecnico professionali disponibile a svolgere tale 
compito, che l’incarico possa essere affidato ad un professionista esterno; 

• VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura professionale in possesso di 
specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente 

• CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica; 

• CONSIDERATO che è in scadenza il precedente incarico di Medico Competente dell’Istituzione scolastica 

DETERMINA 

Di avviare la procedura di selezione per l’affidamento di un incarico di prestazione d’opera di durata annuale a partire 
dalla data di stipula del contratto, in qualità di medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria all’interno 
dell’Istituto Comprensivo “Enrico Medi” di Porto Recanati.  

Di fissare il limite massimo di € 220,00 per il compenso professionale, oltre gli oneri derivanti da visite mediche 
preventive o periodiche 

Di impegnare la spesa massima di € 220,00 per il compenso professionale, oltre gli oneri derivanti da visite mediche 
preventive o periodiche, al capitolo di bilancio A.02.1 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO-DIDATTICO. 

Di nominare quale Responsabile del procedimento la DSGA, dott.ssa Silvia Giampaoli. 

Di pubblicare il seguente atto sul sito web istituzionale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

 

 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006786 - 18/11/2021 - A35d - Sicurezza - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2021-11-18T14:18:40+0100
	Del Buono Corrado Giulio




